CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____/2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com os

Secretários de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos e Cultura e Esporte

Exmo. Sr. Kôka Tavares, solicitando que altere o relógio automático da arena do

Moxotó, Bairro Moxotó, Município de Paulo Afonso.

Haja vista que estamos na estação de Outono e a proximidade com o

Inverno, a luz solar se põe mais cedo, dificultando a pratica de esporte na referida

arena.

Indico que programe os refletores da Arena para acendimento automático

para às 17:15 – 17:30, principalmente nos fins de semana.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

Rubens Valentim dos Santos

 Vereador do Município de Paulo Afonso